
７都薬会発第 48 号 
令和 7 年 5 月 10 日 

地区薬剤師会 会長 殿 
公益社団法人 東京都薬剤師会 

会  長  髙 橋 正 夫 

令和７年度 基準薬局中央研修会のお知らせ（予告） 

平素より本会会務の推進にご尽力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、令和7年度 基準薬局中央研修会を下記のとおり開催いたします。今年度は、 

「薬局DX」に係る研修内容を企画いたしました。DXは、薬剤師が専門性の高い仕事をする時

間を生み出すための手段です。そこで今回は一歩先に行くロールモデルとなる薬局の方々か

らご講演いただく予定となっております。 

開催方法は、今年度も集合研修（会場受講）とオンライン研修（Web受講：ライブ配信）

を併用したハイブリッド形式で実施いたします。開催時間が例年とは異なっておりますので

ご注意ください。 

つきましては、貴会会員にご案内の周知方よろしくお願い申し上げます。 

なお、本研修会は東京都薬剤師会認定基準薬局の認定研修会の一つとなっておりますので、

東京都薬剤師会認定の基準薬局には本会からも郵送にて直接ご案内いたします。 

記 

開催日時： 令和７年７月 13 日（日） 10：00 ～ 13：30 （開場 9：15） 

開催方法： 集合研修（会場受講） 及び オンライン研修（Web受講：ライブ配信） 

場    所： 帝京平成大学 中野キャンパス（中野区中野4-21-2） 

定    員： 集合研修 200名（注：定員に達し次第募集を終了します） 

オンライン研修は制限なし 

受 講 料： 6,000円  会員 2,000円 （申込時にカード決済） 

※受講料決済後のキャンセルにつきましては返金できません。ご了承ください

ますようお願いいたします。 

申込方法： 東京都薬剤師会ホームページ「お知らせ」よりWeb申込み 

申込期間： （ 会 員 ）令和7年6月10日（火）10：00から令和7年6月24日（火） 

（ 一 般 ）令和7年6月17日（火）10：00から令和7年6月24日（火） 

ただし、集合研修は定員（200名）になり次第締め切らせていただきます。 

※事前申込制のため、当日の申込みはありません。 

※ 当研修会は、東京都薬剤師会認定基準薬局の認定のための研修会の1つになっています。 

※（公社）東京都薬剤師会 生涯研修認定制度：2単位（予定） 

お問合せ先： 

薬局業務課（担当：髙橋、岡田） 

TEL：03-3294-0271 

報14

-1-




